  pag. 1  sez. 5
Ventilatori centrifughi pale avanti e
radiali in alluminio
Small size forward curved blade and
radial centrifugal fans in aluminium
Ventilatori centrifughi
pale radiali in alluminio
Radial blade centrifugal fans

  pag. 1 6  sez. 5
LEGENDA/LEGEND
NORME PER L’ORDINAZIONE/HOW TO ORDER
FATTORI DI CONVERSIONE/CONVERSION FACTORS
Potenza/Power
W	 kW	 CV
W	 1	 0,001	 0,00136
kW	 1000	 1	 1,36
CV	 735,5	 0,7355	 1
Pressione/Pressure
Pa	 mm/H2O	 in.WG
Pa	 1	 0,101972	 0,00401
mm/H2O	 9,807	 1	 0,0394
in.WG	 249,09	 25,4	 1
Portata/Flow rate
m3/s	 m3/h	 cfm
m3/s	 1	 3600	 2118,88
m3/h	 0,0002778	 1	 0,5886
cfm	 0,0004719	 1,6990	 1
Esempio/Example:	 Tipo/Type	 Modello/Model	 Alimentazione/Voltage
 	 F	 30	 T
Esempio/Example:	 Tipo/Type	 Modello/Model	 Alimentazione/Voltage	 Rotazione/Rotation
DIC	 120/2	 T	 LG 270°
Esempio/Example:	 Tipo/Type	 Modello/Model	 Alimentazione/Voltage	 Rotazione/Rotation
AL	 280/4	 T	 LG 270°
Ps 	 = 	 Pressione statica (mm/H2O)
Pd 	 = 	 Pressione dinamica (mm/H2O)
Pt 	 = 	 Pressione Totale (mm/H2O)
Q 	 = 	 Portata (m3/h)
U 	 = 	 Tensione e frequenza di alimentazione nominale (V)
M 	 = 	 Tensione e frequenza di alimentazione nominale monofase (230V-50Hz)
T 	 = 	 Tensione e Frequenza di alimentazione nominale trifase (400V-50Hz)
rpm 	= 	 Numero di giri nominali del motore
Pm 	 = 	 Potenza motore installata (kW)
In 	 = 	 Corrente massima assorbita (A)
IP 	 = 	 Grado di protezione meccanica del motore
Cl 	 = 	 Classe di isolamento del motore
S 	 = 	 Sezione bocca premente (m2)
C 	 = 	 Velocità dell’aria (m/s)
Pd2 	 = 	 Momento d’inerzia della girante (Kgm2)
Lp 	 = 	 Livello di pressione sonora (dB)
Lw 	 = 	 Livello di potenza sonora (dB)
Reg. 	= 	 Regolatore di velocità
P 	 = 	 n° Poli
2 poli 	= 	3000 rpm nominali
4 poli 	= 	1500 rpm nominali
6 poli 	= 	1000 rpm nominali
8 poli 	= 	750 rpm nominali
Attenzione: il livello di pressione sonora è rilevato in campo libero
a 1,5 m dal centro del ventilatore in ogni direzione, con aspirazione
e mandata collegate a tubazione.
NB: in fase di scelta è necessario tenere presente che la rumorosità
del ventilatore, se non applicata in campo libero, sarà maggiore di
quell’indicata.
Riferimenti normativi: Prove aerauliche in accordo alla norma
DIN24163 - Prove acustiche in accordo alla norma DIN45635T38
Ps	  = 	 Static pressure (mm/H2O)
Pd	 =	 Dynamic pressure (mm/H2O)
Pt	 = 	 Total pressure (mm/H2O)
Q	 = 	 Air delivery (m3/h)
U 	 = 	 Rated voltage (V)
M 	 = 	 Rated voltage and frequency single-phase (230V-50Hz)
T 	 = 	 Rated voltage and frequency three-phase (400V-50Hz)
rpm	 = 	 Nominal motor speed
Pm	 =	 Installed motor power (kW)
In 	 = 	 Maximal absorbed current (A)
IP 	 = 	 Motor mechanical protection
Cl 	 = 	 Motor Insulation class
S 	 = 	 Outlet area (m2)
C 	 = 	 Air velocity (m/s)
Pd2 	 = 	 Impeller inertia moment (Kgm2)
Lp 	 = 	 Sound pressure level (dB)